9_4783716

Арбитражный суд Мурманской области
улица Книповича, дом 20, город Мурманск, 183038,

www.murmansk.arbitr.ru info@murmansk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

город Мурманск Дело № А42-5208/2023

04.04.2024

Арбитражный суд Мурманской области в составе судьи Богдановой Н.С., при

составлении протокола секретарем Федоткиной Е.С., рассмотрев в открытом

судебном заседании вопрос об утверждении финансового управляющего

имуществом Мухитдинова Анвара Рухиддиновича (22.07.1969 года рождения,

место рождения: с/с Пахтаабад Уртачирчикского р-на Ташкентской обл.

Узбекистан; СНИЛС 131-243-552 10; адрес регистрации: 184671, Мурманская обл.,

г. Гаджиево, ул. Советская, д. 85, кв. 21), при участии в заседании представителей –

не участвовали;

установил:

В отношении Мухитдинова А.Р. 14.07.2023 возбуждено дело о банкротстве, на

основании заявления должника, 12.09.2023 в отношении должника введена

процедура реализации имущества, финансовым управляющим утвержден Шуховцев

Алексей Алексеевич (454100, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы, д. 5, а/я 9583).

12.03.2024 Шуховцев А.А. отстранен от исполнения обязанностей

финансового управляющего имуществом должника, судебное заседание по

рассмотрению вопроса об утверждении нового финансового управляющего

назначено на 04.04.2024.

В порядке статей 123, 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (АПК РФ) судебное заседание проведено в отсутствие лиц,

участвующих в деле, не направивших представителей для участия.

Согласно пункту 1 статьи 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» участие финансового управляющего в деле о банкротстве

гражданина является обязательным.

Арбитражный суд утверждает финансового управляющего в порядке,

установленном статьей 45 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», с учетом положений статьи 213.4 Закона и настоящей статьи (абзац

второй пункта 2 статьи 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)»).

http://www.murmansk.arbitr.ru/

2

Кредиторами должника решение о выборе иного арбитражного управляющего

или СРО для представления кандидатуры не принято (доказательств обратного не

имеется); Ассоциация СОАУ «Меркурий», членом которой являлся отстранённый

арбитражный управляющий, представила кандидатуру арбитражного управляющего

Мякишковой Юлии Николаевны (ИНН 425200647158, рег. № в сводном гос.реестре

арбитражных управляющих – 22153, адрес для направления корреспонденции:

454128, г. Челябинск, проспект Победы, д. 319А, а/я 10768) с указанием на

соответствие требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», наличие согласия на утверждение в данном деле.

Обстоятельств, препятствующих утверждению предложенной кандидатуры  в

данном деле, не установлено. Арбитражный управляющий Мякишкова Ю.Н.

подлежит утверждению финансовым управляющим имуществом Мухитдинова А.В.

С учетом разъяснений, содержащихся в пункте 9 постановления Пленума

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 25.12.2013 № 97 «О

некоторых вопросах, связанных с вознаграждением арбитражного управляющего

при банкротстве», вознаграждение финансового управляющего имуществом

должника подлежит выплате в фиксированной части в порядке и размере,

установленном статьей 20.6 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», с учетом пропорции продолжительности деятельности каждого из

финансовых управляющих в процедуре реализации имущества Мухитдинова А.В. и

вклада каждого из финансовых управляющих в достижение целей процедуры

банкротства.

В соответствии со статьей 186 АПК РФ судебный акт в форме электронного

документа, подписанного судьей усиленной квалифицированной электронной

подписью, направляется лицам, участвующим в деле, и другим заинтересованным

лицам посредством его размещения в установленном порядке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.6, 45, 213.9 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 158, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

Утвердить финансовым управляющим имуществом должника – Мухитдинова

Анвара Рухиддиновича арбитражного управляющего Мякишкову Юлию

Николаевну.

Определение подлежит немедленному исполнению, но может быть

обжаловано в течение десяти дней после его принятия (изготовления в полном

объеме).

Судья Н.С. Богданова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 26.12.2023 3:10:00
Кому выдана Богданова Наталья Станиславовна